РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА ДЗЕРЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  07 мая  2015 года                                                                                  № 35

Об утверждении Плана мероприятий по

по борьбе с дикорастущей коноплей на

территории Дзержинского муниципального образования

 В соответствии  со ст.14  Федерального Закона от 06.10. 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.6 Устава Дзержинского муниципального образования

РАСПОРЯЖЕНИЕ:

1. Утвердить План мероприятий по борьбе с дикорастущей      коноплей на 2015 год на территории Дзержинского  муниципального образования (приложение № 1)

2. Утвердить состав рабочей группы по реализации Плана мероприятий по      борьбе с дикорастущей коноплей на 2015 год на территории  Дзержинского муниципального образования (приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Дзержинский вестник»

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

Глава Дзержинского

муниципального образования                                                  И.В.Соколовская
Приложение №1 к

Постановлению Главы Дзержинского

муниципального образования

от 07 мая 2015г. № 35

ПЛАН

мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей на территории

Дзержинского муниципального образования

	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственные

	Проведение рейдов по выявлению зарослей конопли
	Июнь-сентябрь
	Ведущий специалист

Ковалев А.П.

	Проведение инвентаризации земель, засоренных дикорастущей коноплей, а также выявление бесхозяйных и заброшенных  земельных участков для установления личности владельца или землепользования
	Июнь-сентябрь
	Ведущий специалист

Ковалев А.П.

	Проведение разъяснительной работы с жителями сел по уничтожению дикорастущей конопли, с разъяснением  положений законов и других НПА о незаконном культивировании наркосодержащих растений и мер уголовной и административной ответственности за нарушение действующего  законодательства
	Июнь-сентябрь
	Ведущий специалист

Ковалев А.П.

Участковый уполномоченный

	Выдача предписаний собственникам земельных участков по уничтожению дикорастущей конопли
	Июнь-сентябрь
	Ведущий специалист

Ковалев А.П.

	Проведение мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли на территории общего пользования
	Июнь-сентябрь
	Ведущий специалист

Ковалев А.П.

	Размещение в СМИ информации о недопущении призрастания дикорастущей конопли на приусадебных участках и необходимости ее уничтожения
	Июнь-сентябрь
	Управделами администрации

Гармаева Л.Б.

	Проведение бесед в школе «Молодежь против наркотиков», «Вред от наркотиков»
	ежегодно
	Завуч Дзержинской начальной школы

Гусева Е.В.

	Подготовка и распространение плакатов по первичной профилактике зависимости от наркомании среди молодежи
	В течение года
	Зам. главы администрации Миниханова Н.С.

Глава Дзержинского

Муниципального образования                                                                     И.В.Соколовская

Приложение №2 к

Постановлению Главы Дзержинского

муниципального образования

от 07 мая 2015г. № 35

СОСТАВ

рабочей группы по организации работы

по борьбе с дикорастущей коноплей на территории Дзержинского муниципального образования

1. Миниханова Нина Степановна - зам.главы администрации

2. Гармаева Лариса Борисовна - управделами администрации Дзержинского муниципального образования
3. Ковалев Александр Петрович - ведущий специалист администрации Дзержинского муниципального образования
4. Изюрьев Андрей Алексеевич- участковый уполномоченный
5. Гусева Елена Васильевна - завуч Дзержинской начальной школы